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Utgiver: Grong menighetsråd 
Redaktør:  Menighetssekretær Mildrid Haugdal 
Kontingent:  Kr 100,- på konto 4448 15 53536,  

eller Vipps til 133247 
Trykk:   Fagtrykk, Namsos 
Distribusjon: Frivillige i menigheten 
Menighetsbladets adresse: Kirkekontoret, postboks 22, 7871 Grong. 

 

 Grong og Harran menigheter 
Kirkekontoret: E-post: post.grong@kirken.no 
Sokneprest Magnus Christian Vestvik   476 07 972 
  E-post: magnus.christian.vestvik@gmail.com 
Kirkeverge/klokker/menighetssekretær Mildrid Haugdal 940 96 288 
  E-post: mh694@kirken.no 
Trosopplærer  Karin Nordstad     918 04 095 
  E-post: karin.soraunet@outlook.com 
Kirketjener     Tom Daniel Johansen    481 76 998 
Organist Mateusz Piotr Zwijacz-Kozica   968 75 040 
  E-post: mateusz.zwijacz.kozica@gmail.com 
Grong menighetsråd: Karin Nordstad    918 04 095 
  E-post: karin.soraunet@outlook.com 
 

      Kontortid 
Velkommen innom på kirkekontoret i Grong kommunehus, 
1. etasje, følg skilt fra hovedinngangen. 
Kontoret er betjent tirsdag – fredag kl. 09.00-15.30  
unntatt ved begravelser, møter mm.  
Hvis vi ikke er til stede på kontoret, prøv mobiltelefonen, eller prøv senere! 
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Velkommen til Magnus Vestvik! 
Mange er på fornavn med Magnus Christian 
Vestvik fra den tida han var biblioteksjef her i 
Grong. Nå er han tilbake i Grong, nå som 
sokneprest. Han ble innsatt i tjenesten ved 
gudstjenesten i Grong kirke 1. september, der 
tjenestebrevet fra biskopen ble opplest. 
Magnus skal fullføre presteutdannelsen til 
våren, og da kan han bli ordinert som prest. 
Vi er glade for å få ham som prest her, og 
ønsker ham til lykke og Guds velsignelse i 
tjenesten. 
 

Gudstjeneste på Øyheim 
 
En trivelig tradisjon er gudstjenesten på Øyheim stasjon, der det som 
vanlig var godt oppmøte og mye godt til kaffen. Gudstjenesten var ved 
nytilsatt sokneprest Magnus, og Anders Romstad steppet inn som 
organistvikar på kort varsel. Etter gudstjenesten var det menighetens 
årsmøte, med opplesning av menighetsrådets årsberetning. 
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HARRAN KIRKE- JUBILEUMSÅRET 2024- 150 ÅR 
Grong sogn var opprinnelig i Overhalla prestegjeld, med Ranem som 
hovedkirke.  
I 1820 ble Grong prestegjeld opprettet med Harran som annekssogn. 
Kirkestedet for Harran var ved Gløshaugen (gnr. 34) på Gartland, 
der Gløshaug kirke står. Det ble ved kongelig resolusjon av 22. juli 1872 
vedtatt å flytte kirkestedet for Harran til gården Fiskum, og ny kirke ble 
tegnet av Jacob Wilheim Nordan.  
Harran kirke ble vigslet den 30. september 1874, og har i år 150 års 
jubileum. 
 

Harran kirke har liksom alltid vært der. Som et stort, hvitt, majestetisk 
byggverk i den ellers så lille bygda vår, Harran. Mange av oss i 
bygdesamfunnet har en eller annen tilknytning til kirka vår. Dåp, 
konfirmasjon, bryllup, begravelser, konserter, dugnad, og andre ulike 
arrangementer. På kirkegården tenner vi lys for våre avdøde 
familiemedlemmer, slekt, venner og forfedre. Om ikke alle har en 
personlig kristen tro, og går i kirka på hver gudstjeneste, har vi mange en 
eller annen måte tilknytning til kirka. 

Samtidig som vi mange har en tilknytning til kirka, har vi nok i dag et litt 
mer avslappet forhold til den enn for ca. 100 år siden.  

Laila Hermanstad, 90 år, fra Harran, husker godt hvordan de så på kirka 
før i tiden. Da var kirka mer opphøyet- vi så på kirka som en helligdom, 
og vi hadde veldig respekt for kirka og for presten. Det var svært 
høytidelig å dra til kirka, sier hun. Selv om jeg ikke kan huske at mine 
egne foreldre gikk i kirka om ikke det var noe helt spesielt, var jeg selv 
veldig glad i, og har alltid vært glad i å være i kirka. Jeg var glad i å synge 
og jeg likte musikken. Men det har nok ikke vært noe kristenliv i Harran, 
hvis man skal se på hvor lite folk det har vært på gudstjenestene 
oppigjennom årene. Men folk har vært flinke til å møte opp i kirka hvis 
det har vært noe spesielt, og på begravelser og bryllup så klart.  

Men for meg har kirka vært et fast holdepunkt hele livet, forteller Laila. 
Hun forteller videre hvorfor kirka har hatt så stor betydning for henne. 
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Da jeg var 12 år, hadde jeg mast meg til å få låne båten for å ro til 
Nesselva for å fiske.  
Det var strevsomt for meg å overtale mor og far til å få lov til det, men 
omsider fikk jeg lov. Så jeg rodde dit, men det jeg ikke visste, var at lenger 
nord, på Namsskogan, hadde de sluppet tømmer. Det var i den tiden de 
fløyta tømmer. Og mens jeg sto der og fisket, gikk Namsen hvit av 
tømmer, og jeg måtte hive meg i båten. Det er jo ikke så langt over til 
Moastøa, men det var langt nok for en 12 åring, da det gikk fullt av 
tømmer i elva.  
Jeg var med min far en gang, da det kom en stokk som satte seg fast under 
båten, men i og med at stokken var barka, så gled båten av stokken. Det 
som skjedde da jeg var 12 år, var at det kom en kjempestor stokk som ikke 
var barka, og den satte seg fast under båten, og utover Namsen bar det. Jeg 
hadde lite jeg skulle stille opp med. Jeg prøvde å stikke åren borti stokken, 
men det gikk bare ikke. Så jeg kom helt ned til Agvaldstøa, og det blir 
ganske langt i fra over Nessholmen, der jeg var.  
     Forts. neste side. 
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Da jeg kom ned til Agvaldstøa, la jeg inn årene og knep hendene sammen, 
og sa høyt: «Nå må du hjelpe meg, hvis ikke tar fossen meg». I det 
øyeblikket tror jeg at jeg ble litt religiøs, for plutselig løsnet den. Da gled 
båten av stokken og jeg rodde inn til land og takket for at jeg ikke fòr i 
fossen.  
Helt siden den gang trakk jeg mot kirka, og var veldig gjerne der. Men det 
var liksom ikke så mye som skjedde i kirka før, aldri var det kirkekaffe og 
slike ting som det er i dag. Ikke var det så mange folk var der heller. Jeg 
lærte meg inngangsbønna, så den sa jeg sammen med Nordli som både 
jobba som lærer på skolen, og som var kirketjener. Jeg lærte meg, og sa 
alltid inngangsbønna sammen med han: 

Herre! Jeg er kommet inn i dette ditt hellige hus for å høre hvad du Gud 
Fader, min skaper, du Herre Jesus, min frelser, du Hellige Ånd, min trøster 
i liv og død, vil tale til mig. Herre! Lat nu op mitt hjerte ved din Hellige 
Ånd, så jeg av ditt ord må lære å sørge over mine synder, og tro i liv og 
død på Jesus, og forbedre mig hver dag i et hellig liv og levnet. Det høre 
og bønnhøre du ved Jesus Kristus! Amen. 

Selv om ikke så mange 
besøker kirka, tror jeg 
det hadde vært veldig 
rart om den ikke hadde 
vært der.  

«Det e itj nå oppstuss 
me kjerka` ho bærre e 
der - det e kjerka 
vårres!».  

Harran kirke - 
Gratulerer med 150 års 
jubileum. 

Maria Fiskum 

Kilder: Tekstboken.no 
Norske-kirker.net 
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Harran kirke 150 år 
 
I årene rundt 1870-1880 ble det bygd mange kirker i Norge. De 
eksisterende kirkene var ofte for små og kalde og dårlig vedlikeholdt. Det 
ble bygd nye kirker både i Harran og i Grong. I Grong ble kirka bygd like 
ved den gamle kirka, og ble tatt i bruk i 1877. 
Gløshaug kirke var i mange hundre år kirke for hele indre Namdal, til 
Røyrvik fikk kirke i 1828, og Trones i 1832. 
Det er ikke kjent hva som var årsak til at Fiskum ble valgt som kirkested 
da det skulle bygges ny kirke. Fiskum var i ferd med å etablere seg som et 
bygdesenter, og de fant ei bra tomt for ny kirke og kirkegård. 
 
Tømmer til kirka ble gitt av bøndene i Harran. 
To av dem som var med på kirkebygginga, vet en navnet på, nemlig 
Ludvig Fjerdingen og Samuel Olsen Amdal, begge fra Overhalla. 
 
Vigsling i 1874: 
Om vigslingen den 30. september 1874 er det skrevet ned følgende:  
«September 1874, Onsdag, Indvielsen af Harran Sogns nye Kirkebygning 
(paa gaarden Fiskum) med H. H Biskop Grimerud, i Overvær af følgende 
geistlige – foruten Stedets Sogneprest: Konstitueret Provst, Sogneprest til 
Namsos: Aschenberg. Sogneprest til Snaasen: Asting. Sogneprest til 
Overhalden: Norman. Sogneprest til Stod: Bødker. Personellkapellan i 
Trondhjem; Grimelund. Indvielsestalens tekst var Ps. 50, 14-15. «Ofre 
Gud Taksigelse og betal den Høieste dine Løfter og kald paa mig paa 
Nødens Dag! Saa vil jeg udfri dig, og du skal prise mig.» 
 
Kirka er bygd i en enkel stil som var vanlig på den tida. Tårnet fikk ikke 
den planlagte høyde, men i 1934 ble tårnet forhøyet med 2 meter, og det 
ble lagt på kobberplater, og lynavleder ble montert. Samtidig ble det lagt 
nytt skifertak, lagt på «pløiet tro og papp». 
 
I 1952 ble det vedtatt å utføre en del restaureringsarbeider etter tegning av 
arkitekt John Tverdal. Det ble overgang fra vedfyring til elektrisk 
oppvarming. Isolasjonen ble forbedret: Det ble lagt papp og plater på 
veggene, og steinullmatter på mørkloftet. Kirkebenker ble levert av Hans 
Hindbjørgmo, Grong, og Hjalmar Solum, Harran, leverte innervinduer. 
     Forts. neste side 
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I 1959 ble ny trapp murt opp, og den ble revet og erstattet med et murt 
skråplan i 2011. 
 
Utsmykking 
Harran Ungdomslag og U.L. Vårliv hadde i 1918 et felles møte ang. 
utsmykning av kirka. De samlet inn penger ved ulike tilstelninger gjennom 
mange år. 
Sokneprest Oluf Jensen ble en drivende kraft i arbeidet sammen med 
ungdomslagas folk. Arkitekt Gabriel Kielland ble kontaktet. Etter 
langvarige drøftinger ble de i 1933 enige om et motiv for altertavla, 
Kiellands eget verk «Emmausvandrerne». Maleriet og restaurering av 
koret kom på omtrent 5000 kroner, som ungdomslagene betalte. 
 
Orgel 
Serianna Haagensdatter Fiskum gav et harmonium til kirka til 
vigslingsdagen. Det ble brukt helt til 1923. Da ble det plassert i Gløshaug 
kirke, og har vært i bruk der til mus åt hull i belgen. 
I 1923 ble det anskaffet pipeorgel i Harran kirke, bygget av orgelfirmaet 
Olsen og Jørgensen, Kristiania. Det kostet 12.000 kroner. For å få plass til 
orgelet, ble det foretatt en utbygging av orgelgalleriet. 
Orgelet begynte å bli upålitelig i 1980-årene, og det ble samlet inn penger 
til et nytt orgel. Det ble kjøpt et digitalt orgel og et piano. 
 
Gaver til Harran kirke 
Kirka har fått mange gaver: Tobias Moa testamenterte 1000 kroner til ny 
kirkeklokke.  
Arvinger etter skogformann Elias J. Gartland gav 1000 kroner, som ble 
brukt til kjøp av lysekroner. 
I 1940 ble en gave på 500 kroner etter Elen Anna Johannesdatter, enke 
etter Aleksander Fiskum, brukt til elektrisk installasjon. 
Sanitetsforeningene i bygda gav 48 kalker i sølv. 
Harran Husmorlag gav brudestoler til kirka, laget etter tegning av arkitekt 
Kielland. 
Harran Bondekvinnelag gav 100 kroner til utsmykningsfondet. 
I 1942 ble det gitt 100 kroner til grønn messehagel av fanejunker Andreas 
Strand og frue, Steinkjer. 
     Forts. neste side 
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Kirka ble tatt i bruk igjen på konfirmasjonsdagen i 1953 etter det store 
restaureringsarbeidet, og da hadde sylaget «Samhald» skaffet nye 
gardiner, ny alterduk, ny duk på døpefonten, benker og svart teppe ved 
bruk ved gravferder. Ungdomslagene «Vårliv» og Harran UL gav 
golvteppe. Til konfirmasjonen i 1954 kom en ny gave fra «Samhald», 
nemlig en ny blomstervase i sølv til bruk på alteret. 
 
I 1963 ble flombelysning av kirka bekostet av kvinneforeningene i bygda. 
I 1966 gikk alle de humanitære foreninger i Harran sammen om å skaffe 
møblement og innredning til sakristiet i kirka. 
 
I nyere tid gav lag og foreninger tilskudd til ny løper i midtgangen i kirka. 
Ellers er det mange som betaler inn til blomsterfondet ved gravferder, og  
blomsterfondet har kjøpt inn teleslyngeanlegg sammen med sylaget 
«Nattvokko» (1971), offerposer, tinnvaser, puter til kirkebenkene (1988), 
tilskudd til høyttaleranlegg i 2001og 2019, lysglobe i 2002, og gitt 
tilskudd til rekkverk til skråplanet i 2011. 
 
Ellers har blomsterfondet kjøpt inn benker, plenklippere, teletiner, 
hekksaks, triller mm. til kirkegården. 
 
Kilder: Kallsboken, Menighetsbladets jubileumsnummer i 1974 og 
protokoller. 
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Min salme 
av Anne Bonsak-Berg 

 

I dette jubileumsåret for Harran 
kirke, har jeg utfordret to 
harrasbygg til å dele sin 
favorittsalme med oss. 

Anny Elverum har valgt salmen 
«Med Jesus vil eg fara», for det var 
den første salmen hun lærte. Hun 
har bodd på Harran i nesten hele sitt 
liv med unntak av noen korte 
perioder. Men nå har hun flyttet til 
Grong, men harrasbygg er hun 
fremdeles. Hun forteller at på 
skolen måtte de pugge salmevers, 
men de forsto sjelden innholdet før 
de ble eldre. De måtte lære alle 

versene utenat, det holdt ikke bare med det første. Ungdommene gikk på 
gudstjenestene og hun ble dermed kjent med mange salmer derfra, ved 
siden av fra skolen. 

1. Med Jesus vil eg fara på livsens ferd i lag. 
Gud, lat den samferd vara alt til min døyand dag! 

Det er mi høgste æra, det er mi største ros 
hans fylgjesvein å vera og vandra i hans ljos. 

 
5. Du til di grein meg sette alt i min fyrste vår, 

med livsens dogg meg vætte, gav sol og signa år. 
Du vil òg vokster gjeva alt til min siste slutt: 

lat meg i deg få leva, i deg få anda ut!          
Elias Blix 
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Den andre harrasbyggen jeg har 
utfordret, er Kjell Arne Knudsen, 
et kjent ansikt på Harran Kro. 

Han har ikke mye fritid, men er 
interessert i jakt, fiske og 
historie. 

Han valgte salmen «Eg veit i 
himmerik ei borg», og den valgte 
han fordi den har noe urgammelt 
over seg i sin form, som han 
liker, og at den minner ham om 
begravelser han har vært i til 
kjære personer. 
 

1. Eg veit i himmerik ei borg, 
ho skin som soli klåre, 
der er kje synder eller sorg, 
der er kje gråt og tårer. 
 
2. Der inne bur Guds eigen Son 
i herlegdom og æra, 
han er mi trøyst og trygge von, 
hjå honom eg skal vera. 

 
9. Så hjelp oss du, vår Herre Krist, 
ditt blod for oss har runne: 
Din beiske død har sant og visst 
oss himmelriket vunne. 
 
10. Me takkar deg til evig tid, 
Gud Fader, alle saman,   Tysk salme fra før 1600, 
for du er oss så mild og blid   oversatt av Bernt Støylen, 
i Jesu Kristus! Amen.    Melodi: Norsk folketone. 
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HARRAN KIRKE 150 ÅR 
        - noen tanker ved et jubileum 
 
av Øystein Reinhardtsen   
 
150 år er absolutt verd en god feiring. Gratulerer så mye! 
Tidlig i min tid som sogneprest i Grong og Harran var det en 
harrasbygg som på et arrangement sa noe sånt som: "Kirka er viktig 
for oss. Og husk, det er med presten vi deler våre største gleder og 
sorger!" Det ble sagt så klart og tydelig. En glimrende beskrivelse av 
kirkens virkelighet og mulighet. Personlig hørte jeg det også som en 
oppmuntring og formaning, og det traff også det jeg selv opplevde 
som noe av det viktigste i min prestetjeneste; Det å virkelig være til 
stede i møter med mennesker, og det å være meg verdig den tillit jeg 
ble vist. 
Med glede tenker jeg på alle små og store begivenheter som har skjedd 
i Harran kirke, - i sorg og glede. Tenk på høytider, feiringer, kirkelige 
handlinger, markeringer, konserter... og tenk på alle de alminnelige 
gudstjenestesøndagene. Kirkegården ligger tett inntil, - et viktig sted 
for minner og savn, men også for takknemlighet og lange linjer. 
 

Jeg håper Harran kirke fortsatt kan være viktig for mange. At det må 
være et hus og et fellesskap der man er velkommen og kan finne seg 
til rette uansett hvem man er eller hvordan man har det. Kirken må 
være preget av raushet og romslighet! Jeg tror vi trenger noen steder 
som er annerledes. Der er det kanskje også lettere for mange av oss å 
nærme oss våre dypeste tanker og lengsler, og åpne oss for Guds nåde 
og kjærlighet. 
Alle gode ønsker - og Guds velsignelse! 
 

PS. Jeg kan ikke være til stede ved jubileumsmarkeringen, men har 
svært gyldig fraværsgrunn. Vår datter, Sigrun, gifter seg denne helgen 
med sin Rune. 
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Harran kirke  
150 år! 
 

Velkommen til 
jubileums-
gudstjeneste 
søndag 20. oktober kl. 11.00!  
 

Etter gudstjenesten blir det festsamvær med 
middag på Harran samfunnshus, åpent for alle.  
På grunn av serveringen vil vi gjerne  
vite hvor mange som kommer. 
Påmelding på tlf. 940 96 288, 
gjerne på SMS, frist: 1. oktober. 
 
18. oktober kl. 18.00: Kulturkveld i kirka. 
Organist Mateusz spiller musikk fra omkring 1874. 
Lokale sangkrefter deltar.  
Glimt fra samfunnsforholdene rundt 1874. 
 
 

 og jubileumskomiteen 
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Oppussing i og rundt Harran kirke 

 

Spiret og tårnet på Harran kirke er malt av Boligprosjekt Overhalla AS. 
Skiferplater på trappene til redskapshuset var løsnet, og de er limt på av 
Murmester Erling Nilssen AS  
Jernkorsene er skrapet og malt, delvis på dugnad og mest av kirketjener 
Anne. Hun har også malt grinda, 
gelenderet og lysgloben i kirka. 
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Malerdugnad 
 
Menighetsrådsmedlemmer trådte til med maling av redskapshuset i Harran 
på dugnad, da det ikke var midler til å utføre arbeidet. 

Kitting av vinduer 
 
Menighetsrådets medlemmer har også bidratt med dugnadsinnsats på 
minnelunden i Grong, og med å distribuere menighetsbladet i postkassene. 
 
 

Fjerning av gravsteiner 
 
Det er mange graver vi ikke har registrert noen ansvarlige for, og som det 
dermed ikke er betalt festeavgift for. Vi har satt ned en trepinne der det 
står Kontakt kirkevergen. Vi har fått noen henvendelser der noen ønsker å 
betale for grava. Hvis det er noen som tror det er noen som vil ta ansvar 
for ei slik grav, vennligst gi beskjed. De gravene som det ikke melder seg 
noen ansvarlig for, vil bli slettet til våren, og gravsteinene blir fjernet. 
Kirkevergen kontaktes på tlf. 940 96 288. 
 
 
 
 



Familiefiskedag ved Fiskløysa 
 
Barnas Turlag Grong var også i år sammen med Grong JFF og Grong 
menighetsråd om familiefiskedag ved Fiskløysa i Nessådalen. 
Friluftsgudstjenesten var ved menighetssekretær Mildrid og Arne Stuenes 
på trekkspill. Han spilte litt utover dagen, og skapte god stemning. 
 

 
 

Barnas Turlag hadde med kanoer som barna fikk benytte, og det var 
populært. Som vanlig var det servering av grillmat og kaffe. Det var 
fiskekonkurranse, og både barn og voksne var med på den! Ellers var det 
natursti og pilkasting med premiering.  
 

Takk for premier og gevinster til gratislotteri som ble gitt av næringslivet i 
Harran og Grong!  
Takk til Namdal bruk AS som gav tillatelse til gratis kjøring til Fiskløysa, 
og til gratis fiske i Fiskløysa denne dagen! 
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Konfirmantjubileum 
50-årsjubilanter fra Grong og Harran var samlet til gudstjeneste og mimring 
i august. 
Bak, fra venstre: Inger Lise Storvik, Siri Lise (Fiskum) Hjellvik, Aud Iren 
(Klinkenberg) Løvås, Randi Vedvik, Margit Bergin Himo og Lisbet Ness. 
Mellomste rekke, fra venstre: Jorund Tømmerås, Karen Johanna Valskrå, 
Karin Heia Østborg, Unni Løvås, Anne Lise Vie og Bente Formo. 
Foran, fra venstre: Kjell Håvard Hegland, Sissel Edvardsen Furnes, Bård 
Nyland, Bente (Fornes) Lexaas, Tore Grong, Sigrun Pernille Elstad og 
Jogeir Rosten. 
 

 
 
 
70 og 60 års konfirmantjubilanter i Grong: 
Gerd Annie (Ryan) Selliås, Sigrun (Hommo) Amdal, Knut Ekker, Ragnhild 
Røe Rosset, Inge Kolbjørn Rosset, Inge Samuel Heia, Pål Heia, Turid Viken 
Gartland, Martin Kaldahl og Ingeborg Mediaa Bye. 
     Bilde neste side. 
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60 og 70 års konfirmantjubilanter i Harran: 
Bak fra venstre: Rudolf Solum, Leiv Fiskum, Sverre Gartland og Ole 
Gladsø. 
Foran fra venstre: Margot Anni Kjøglum, Petra Fiskum Hoviosen, Mary 
Helen Hasselstrøm, Agnes Kalvik og Inger Anita Derås Lund. 
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Konfirmasjon våren 2024 

 

Bildet viser konfirmantene både fra Grong og Harran. 
Bak, fra venstre: David Johannes Robertssønn Bjørkås, Tengel Melhus 
Tømmerås, Illia Kovalov, Håvar Mulstad og Mekal Avdem Sprauten. 
Nest bakerste rekke, fra venstre: Vikarprest Magnus Christian Vestvik, 
Emil Aleksander Valskraa, Birk Fiskum, Imre Freland-Linmo, Ludvig 
Martin Solum Kolberg, Elias Ghilay Mosazghi og Aksel Myrvold Østerås. 
Nest fremste rekke, fra venstre: Joel Winther-Grong, Tuva Jacobie 
Bjørhusdal Solum, Maren Kristine Rønning, Ariel Alexandra Kaldal 
Grønli, Sigrid Sofie Grande Guddingsmo, Emma Steen, Marthe Åsenhus 
Petersen og konfirmantlærer Eleonie Pijl-Zomer. 
Foran, fra venstre: Ane Fiskum Flått, Kristiane Rohde Hallager, Ida Geng 
Aspnes og Malin Schwartz. 
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Basar på menighetshuset 
Mange fine gevinster ble gitt til menighetshusbasaren i april, og det kom 
inn 11.850 i brutto inntekter. 

Takk til alle som gav gevinster,  
og alle som hjalp til, og til alle som 
kjøpte lodd! 
 

 

 

Konfirmasjon i Sørsamisk menighet 
 
Sørsamisk menighet hadde 
konfirmasjon i Gløshaug kirke 
10. august, ved prest i sørsamisk 
menighet Einar Sørlid Bondevik 
og trosopplærer Meerke Leine 
Bientie. 
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Kulturkvelder 
 
I februar var det konsert i Grong kirke med Mateusz til inntekt for orgelet, 
og det ble rigget slik at vi fikk se på skjerm når han spilte. Olav Moen spilte 
på trompet, og Karin Nordstad ledet kvelden. 
 

 
 

I mars var det en salmekveld i Harran kirke; Vandring gjennom påska, ledet 
av Anne Bonsak-Berg. Påskebudskapet fra palmesøndag til oppstandelsen 
ble sunget. 
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2. mai var det i anledning jubileumsåret en aktivitetskveld ved Harran 
Oppvekstsenter. Det var blant annet natursti med spørsmål om kirka, og 
grilling av pølser. 
 

 
 
I juni var det salmekveld på Grong bygdemuseum, og det ble sunget kjente 
og mindre kjente salmer. 
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Navnet minnelund 
Det har tatt tid å få endelig godkjennelse av minnelunden i Grong, og få 
den ferdigstilt. Monumentet er på plass, og det skal forestille Namsen som 
bukter seg gjennom Grong. Det skal legges en mengde elvesteiner rundt 
monumentet, og det er anledning for alle å ta med seg steiner og legge dit. 
Benkene er på plass, og det gjenstår å få endelig godkjenning, slipe 
monumentet, sette opp lys, plante to trær, og sette opp et gjerde mot 
redskapshuset. 
 

 
Menighetsrådsmedlemmer tok imot benkene som Fredrik Svendgård (til høyre i 
bildet) har laget. Han har også laget planene for minnelunden. 
 

 
 

De svarte feltene skal dekkes med elvestein i forskjellig størrelse, og det er 
anledning for alle å ta med seg steiner og legge dit.  
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Takk for meg! 
 
Etter 41 år som menighetssekretær og klokker i Grong og Harran, og nesten 
28 år som kirkeverge i halv stilling, skal jeg nå bli pensjonist. 
Kirkevergestillingen er lyst ledig, og stillingen som 
menighetssekretær/klokker må dessverre dras inn på grunn av den 
økonomiske situasjonen. 
Det har vært godt for meg som administrator å kombinere kontorjobben 
med samarbeid med staben og å treffe menigheten når jeg har vært klokker 
i gudstjenester og gravferder. 
Jeg ser tilbake på trivelige samlinger med fireåringer og seksåringer i 
barnehagene. Det er artig når barna kjenner meg igjen i andre 
sammenhenger! 
De første årene var mye av tida i barneklubber og ungdomsklubber, og 
pensjonisttreff og misjonsforeninger i menigheten. Jeg har vikariert som 
konfirmantlærer en vinter, ellers har jeg vært med på konfirmanthelger og 
arrangementer. 
Jeg har vært med på å arrangere basarer til inntekt for menighetshuset 
sammen med gode medarbeidere. Sammen med GJFF og de siste årene også 
Barnas Turlag Grong, har vi hatt friluftsgudstjeneste og familiefiskedag ved 
Fiskløysa i Nessådalen. Det har vært 30 år på rad; trivelig arrangement for 
alle aldre. 
De siste årene har det vært morsomt å være med på å arrangere 
kulturkvelder. 
Harran kirke feirer 150-årsjubileum. Jeg har fått være med som klokker i 41 
av disse årene, og har fått treffe mange personer i gleder og sorger. Jeg har 
alltid likt meg i Harran kirke, den er lys og tiltalende, og det har vært et godt 
samspill mellom staben og menigheten. 
 
Kirkevergestillingen har vært spennende og utfordrende: Administrasjon av 
kirkene, kirkegårdene, personalansvar og økonomiansvar. Det var en del år 
med overskudd slik at vi hadde det litt romslig økonomisk, men de siste 
årene har det vært stor lønns- og prisstigning, og store økninger i 
pensjonsutgiftene. I tillegg har nødvendige vedlikeholdsutgifter vært med 
på å tømme reservene. 
     Forts. neste side 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kommunene har også fått mindre å rutte med, så da er det blitt nedskjæring 
av tilskuddet til kirka. Jeg håper likevel at kommunen finner midler til 
nødvendig vedlikehold og investeringer til kirkene og kirkegårdene 
framover! 
 
Jeg har fått være med på mye disse årene, og jeg blir nok med som frivillig 
framover, og håper at også flere kan tenke seg å ta på seg noen oppgaver i 
kirka. 
Jeg ønsker den nye kirkevergen lykke til i jobben! 
 
Til slutt vil jeg rette en stor takk til medarbeidere i stab og menighetsråd 
opp gjennom alle år! Takk til alle jeg har møtt i forskjellige sammenhenger! 
Takk for alle gode ord, smil og oppmuntringer jeg har fått i disse årene! 
       Mildrid Haugdal 
 
 

1000 år med kristen lov og rett 
På tinget i Moster i Bømlo i 1024 ble kristendommen kunngjort som den eneste 
tillatte religionen i landet. Innføringen av kristenretten hadde betydelige og 
langvarige konsekvenser som fortsatt merkes i dagens Norge. Kristenretten var et 
sett regler som styrte ytre adferd etter kristen morallære. 

Det ble raskt innført forbud mot barneutsettelse. Det ble laget regler om hva man 
kunne spise, hvem man kunne gifte seg med, hvor man skulle gravlegges, og det 
ble forbud mot arbeid på søndager og andre helligdager. 

På lang sikt innebar disse endringene at ættesamfunnet ble svekket, og en stat 
vokste fram, med styrking av individets rolle. Slektens plikt til hevn ble erstattet 
av offentlig straff. Ekteskapet, der kvinnen tidligere ble brukt som en brikke i 
alliansebygging mellom familier, ble et sakrament basert på partenes samtykke. 
Ved boten og skriftemålet trer også enkeltindividet mer tydelig fram og må stå 
ansvarlig overfor Gud på egne vegne. Verdier som ydmykhet, tilgivelse og 
menneskeverd ble framhevet, i kontrast til norrøne idealer om ærefull død på 
slagmarken. 

Kilde: SERVUS, NLA Høgskolen 
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